

## **Egerland Holding ApS**

Troldholm 8, st.  
9400 Nørresundby  
CVR-nr. 30572637

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Solveig Wærness

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Egerland Holding ApS  
Trolldholm 8, st.  
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 30572637

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Bettina Egerland

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.932 t.kr., og selskabets egenkapital udgør herefter 8.114 t.kr. pr. 31. december 2016.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(9.365)</b>	<b>(23)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.923.662	843
Andre finansielle indtægter	1	35.980	44
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.362)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.933.915</b>	<b>864</b>
Skat af årets resultat		<u>(2.345)</u>	<u>(5)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.931.570</u></b>	<b><u>859</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		340.000	230
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	108
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		248.036	0
Overført resultat		<u>1.343.534</u>	<u>521</u>
		<b><u>1.931.570</u></b>	<b><u>859</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.328.036	2.553
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>4.328.036</b>	<b>2.553</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.328.036</b>	<b>2.553</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		428.403	5
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		584.769	239
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.013.172</b>	<b>244</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.999.656</b>	<b>3.804</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.012.828</b>	<b>4.048</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.340.864</b>	<b>6.601</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		248.036	0
Overført overskud eller underskud		7.276.440	5.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		340.000	230
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.114.476</u></b>	<b><u>6.413</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.677.364	0
Skyldig selskabsskat		515.114	172
Anden gæld		26.910	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.226.388</u></b>	<b><u>188</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.226.388</u></b>	<b><u>188</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.340.864</u></b>	<b><u>6.601</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	0	5.932.906	230.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(230.000)
Årets resultat	0	248.036	1.343.534	340.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>248.036</b>	<b>7.276.440</b>	<b>340.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				6.412.906
Udbetalt ordinært udbytte				(230.000)
Årets resultat				1.931.570
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>8.114.476</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.980	34
Øvrige finansielle indtægter	0	10
	<b>35.980</b>	<b>44</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.958	0
Øvrige finansielle omkostninger	404	0
	<b>16.362</b>	<b>0</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.080.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.080.000</b>
Overførsler		(1.527.518)
Egenkapitalreguleringer		1.000.000
Andel af årets resultat		1.923.662
Udbytte		(700.000)
Andre reguleringer		(448.108)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>248.036</b>
Nedskrivninger primo		(1.527.518)
Overførsler		1.527.518
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>4.328.036</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Conscius A/S	Aalborg	A/S	100,0	3.910.105	1.969.513
Heimaey ApS	Nørresundby	ApS	100,0	417.931	(45.851)

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Ejerland Holding har via støtteerklæring tilkendegivet at understøtte datterselskabet Heimaey ApS finansielt.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har stillet sikkerhed for alt mellemværende mellem Conscius A/S og Nykredit.

Der er pr. 31.12.2016 en nettogæld på 0 kr.
